Dein acele documente, trei suntu mai alesu, cari pentru cuprensulu lora merita tota atentiunea, si cari noi le publicãmu chiaru dupa Originale-le, ce le amu avutu a mâna inca la a. 1857, dein buna volienti'a acelei famelie.

a) Dein a. 1538, Veneri a' patr'a in pareseme.

NOS Stephanus Ewtwes Judex ceterique Jurati Consules Civitatis Coloswarien. Significamus tenore presencium quibus expedit universis, Quod domina Anna consanguinea existens petri Episcopi Volachalis de Felek possessione civitatis nostre, consors scilicet Joannis demether in possessione nagiszelethe in pertinet. civitatis Cibinien. residen., coram nobis personaliter constituta sponte et libere confessa est Retulitque in hunc modum Quomodo ipsa Matura intra se deliberatione prachabita, Totalem portionem Suam possessorar. in possessione Felek nimirum habitam A matreque Sua in eam Jure hereditar. devolutam. videlicet unam domum, unum hortum pomiferum et fenetum, cum universis utilitatibus et pertinen. quibuslibet, verisque metis, ad eandem de Jure, et ab antiquo Spectant., pertinereque debent., honorabili Joanni presbitero volachali et plebano eiusdem possession. Felek heredibusque suis, et posteritatibus universis pro florenis undecim Bone Monetæ hungaricalibus (plene ut dixit)

*) Vedi mai indiosu in Nota.

ab eodem Receptis, iam et lenatis, dedisset, vendisset, inscripsisset, et perpetuasset Jure perpetuo, et Irrevocabili, in filios filiorum heredumque per heredes tenen. possidendum, pariter et habendum, nullum Jus nullamque Juris et domini proprietatem. eadem domina Anna et Maritus suus Joannes demether, heredumque heredes, et posteritates universi (sic) in prefata porcione vendita Sibi ipsis per amplius reseruan., Sed totum, et omne Jus, omnimodamque Juris et domini proprietatem, in praefatum Joannem presbiterum heredisque Suos, et posteritates universos, transtulissent, Jurique ips. ascripsissent, prout ipsa transtulit, dedit, vendidit, ascripsit, et perpetuavit, coram nobis pleno cum effectu, assumens nimirum in se eadem domina Anna in personis mariti sui heredumque suorum memoratum Joannem presbiterum, heredisque Suos, et legitimos successores in pacifico dominio prescripte portionis eidem venditae, contra quoslibet legitimos Impetitores, et turbatores, tueri, protegere, et conseruare propriis Suis labor., et expens., hoc tamen non pretermisso, Quod dum quidam Joannes Pozpap in possessione Kethele residens, cum eadem domina Anna divisionem Bonorum optasset, asserens se in Bonis et portionibus illis consanguineum fore, coramque Kenezio et ciuibus pessessionis Felek, Juridice cum ea processisset, Secundum Judicium Kenezii, et ciuium suorum, ille Joannes Pozpap, A divisione aliqua portionis prefate omnino exclusus est, ex eo quod ille filius cuiusdam consanguinei predicti Petri episcopi foret, et extra thorum legitimum genitus fuisset. Que quidem causa dum per appellationem in conspectum nostrum perducta fuisset, nos quoque eam sententiam aprobauimus, et Roborauimus, In quorum premissorum. testimonium presentes literas nostras, Sigilli civitatis nostre Maioris et autentici munimine impenden. Roboratas, eidem Joanni presbitero et plebano possessionis Felek, heredibusque suis, et posteritatibus universis perpetuo valituras duximus conceden., Datum ex Consistorio nostro Coloswarien. feria sexta proxima post Invocavit. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Octavo: (L. S.)

Lucas Nyrewo notarius in premiss. manu propria.

Nota. Documentulu presente impreuna cu cele doua urmatoria, s'a descrisu aici cu ortografi'a si intre-punctiunea originale-loru, er' pentru liusioratatea lecto-

rilor abreviatunile s'au retienutu numai cele finali. In multe locure inca, alesu la indoiture, literere suntu de totu, seau mai de totu sterse; asia câtu nu s'au potutu decifrá, seau numai cu mare nevolia. Tote trei documentele in urma suntu scrisa pre pergamenu in

form'a patente, cu caractere-le latine usitate pre acele tempore.

In câtu pentru inscriptiunea serbesca dein Evangelistariu amentita mai susu, ea se afla pre pagin'a dein urma a' Codicelui, si suna asia:

Произволеніем шца и поспешеніе снѣ и дѣистом стѣго
Дѣа. свѣршиш. сѣичеторо кѣговѣстникѣ. Повелѣ
ніем вѣсе сѣиникѣ нѣша архиепѣпа *) кур даніла вѣдѣн
вѣлкого крѣа матіаша. вѣписина имѣ фалѣцѣ влизѣ
мѣста коложбѣр. Нѣже и црѣко вѣсѣзда прѣдѣнѣи мѣри
нашен параслѣви. вѣѣт шцѣ мѣца шк кѣ дѣи.

Acesta inscriptiune apoi se afla si in versiune romanescă pre tabl'a dein apoi a' cartei in parietele dein la-intru, cu mâna ruda, asia:

Къ воеа прѣпнтелѣи шѣ къ аѣсторѣа фѣѣлѣи шѣ къ лѣкраре сѣѣлѣи Дѣх сѣс свѣршиш аѣ сѣрѣ аѣѣѣи патрѣ Евангелѣи къ порѣика Архиепископѣи Даниилѣ, ꙗ зилеле тарелѣи краѣ Мѣиеш сѣс сѣрѣ пѣ вѣтеле фѣлѣкѣлѣи апроане де Клѣж вѣде шѣ вѣсѣрикѣ ан зидит не вѣтеле сѣѣи маѣѣи ноаѣе Параскѣи вѣѣт шцѣс дела Хѣ дѣнѣз 1487, шѣ сѣс легат адоаорѣ ꙗ зилеле Протопопѣи Вѣсѣиѣ дела Клѣж тѣпѣѣѣр ꙗ анѣл дела Хѣ ꙗѣлѣ.

Unde in fine unele suntu adausa, precumu se vede, de insusi traductorului, inse a smentitu anulu antaniu dela Chr. scriendu 1487 in locu de 1489.

22.

b) Dein a. 1550. Veneri dupa S. Catarina (25 Dec.).

NOS Petrus Themy Judex Ceterique Jurati Ciues, Ciuitatis Coloswarien., Significamus tenore presencium, Quibus expedit, Universis et Singulis, Quod temporibus preteritis, In Sede nostra Judiciaria, Mota erat quedam causa Inter Valachos Ladislaum Kewwer, Et uxorem eiusdem Petca vocatam in possessione Rhewae residen. Item Michaelem Olah, filium Johannis Presbiteri Valachalis, Plebani In possessione Kapusz, Atque Valachum Moyzyn vocatum, In eadem possessione residen., Ut Actores principales Ab una, Atque honorabilem Joannem Presbiterum Valachalem, Plebanum possessionis nostre Felek. Ut in Causam attractum partibus, Ab alia, Actores Igitur contra Attractum proposuerunt in hunc Modum, Quod Illa bona et hereditates quas predictus Jo-

annes Plebanus possideret, videlicet Domum, terras arabiles, hortum fructiferum, fenetum, que in possessione Felek, et Metis eiusdem, existerent et haberent, fuerunt quodam Dancho Episcopi, qui Una habuit consanguineam, sororem scilicet, Nomine Annam, que erât Vxor quondam Baradoma Valachi, in possessione Olah Dezmer vocata, olim residen., quam ipsa bona concerneret, post obitum Dancho Episcopi fratris sui, Ipsi igitur supradicti Dna. Petca, Vxor, Ladislai Kewwer, Atque Michael Olah, Nec non Moyzyn, eiusdem domine Anne, fratres proprinqui forent, que ex quo iam mortua est, post ipsius decessum, supradicta bona omnia et hereditates, ipsos Jure fraterno concerneret, et non ipsum Joannem Plebanum, quia illa bona, ipse Joannes Plebanus, illegitime possideret, quoniam ipse non verus filius Dancho Episcopi esset, sed spurius, et filius Illegitimus eiusdem. Ideo supradicta bona omnia et hereditates, ipsos tanquam fratres concerneret, quas ad manus ipsorum dari optarent, si de Jure esset. Contra quorum proposita Attractus Respondet in hunc modum, Quod ipse in Illis bonis et hereditatibus quondam Dancho Episcopi vere et iuste consistit, easque iuste et legitime possidet. Nam sepedictus Dancho Episcopus pater suus legitimus fuit, ipseque filius legitimus eiusdem est, et non spurius, Aliud vero est, Quod si etiam spurius filius esset, ipsius Dancho Episcopi ipse, tamen adhuc illa bona et hereditates, ipsum et non alium concerneret, quia ipse Dancho Episcopus illa sibi reliquit, et in hoc etiam posse suum potuit efficere, quod sibi reliquit. Cum tamen legitimus filius suus est, que probabit. Audiente Dno. Judice nostro, cum suo assessore predictarum partium, propositiones, Allegationes et Responsa, Causam ipsorum predictam, ad proba-